



POLSKA I KRAJE SĄSIEDNIE JAKO CZŁONKOWIE NATO I UE DOŚWIADCZENIA I PERSPEKTYWY ROZWOJU W ROCZNICĘ AKCESJI

Bydgoszcz, Kampus Akademii Kujawsko-Pomorskiej, ul. Toruńskiej 55-57

13 kwietnia 2024 roku godz. 10.00 - 14.00

Spółeczność akademicka Akademii Kujawsko-Pomorskiej ma zaszczyt zaprosić na konferencję „**Polska i kraje sąsiednie jako członkowie NATO i UE. Doświadczenia i perspektywy rozwoju w rocznicę akcesji**”.

Rok 1999 oraz 2004 zapisał się szczególnie w historii Polski i naszych sąsiadów- Słowacji, Łotwy i Litwy. Po wielu dziesięcioleciach kraje te nie tylko powróciły na łono państw europejskich, ale także przystąpiły do *North Atlantic Treaty Organization*. Przemiany społeczno-polityczne w latach 1989 r.-1992 r. wytyczyły wiele strategicznych celów dla Polski, Słowacji, Litwy i Łotwy.

Znakomita większość społeczeństw tych krajów dostrzegała korzyści dla mogące wynikać z członkostwa w Unii Europejskiej oraz przynależności do NATO. Możliwości swobodnego przepływu w ramach rynku wewnętrznego UE towarów, osób, usług i kapitału dawały całkowicie nowe perspektywy rozwoju społeczno-gospodarczego tych krajów . Proces przystąpienia do Unii Europejskiej oraz do NATO był długotrwały i skomplikowany, a jednocześnie wymagał głębokich przeobrażeń w wielu obszarach funkcjonowania tych państw.

Konferencja będzie próbą **przybliżenia najważniejszych aspektów wstąpienia Polski, Litwy, Łotwy i Słowacji do Unii Europejskiej** oraz do NATO w tym szans, wyzwań, ale także i ryzyk związanych z tym procesem. Wydarzenie to będzie także dobrą okazją do zaprezentowania skutków społecznych, militarnych i gospodarczych członkostwa najbliższych sąsiadów Europy Środkowowschodniej w Unii Europejskiej oraz NATO z punktu widzenia nauk społecznych i prawnych. Poruszone zostaną także przewidywane aspekty dalszego kierunku rozwoju Unii Europejskiej i NATO.

Konferencja będzie miała formę hybrydową.

Zgłoszenia udziału w Konferencji prosimy kierować na adres:

e-mail: m.czakowska@akp.bydgoszcz.pl do dnia 25 marca 2024 r.